
1/9 

Obec Pomezí 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet  

sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 
 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00277185 

 Název   Obec Pomezí  

 Adresa   Pomezí 4, 569 71 

  

Kontaktní údaje 
 Telefon  461 729 179 

 E-mail   obecpomezi@seznam.cz 

 

 

Obsah závěrečného účtu 
- Plnění rozpočtu obce 

- Financování 

- Peněžní fondy 

- Majetek 

- Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

- Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

- Finanční hospodaření PO a hospodaření s jejich majetkem 

- Přezkoumání hospodaření obce 

- Ostatní doplňující údaje 

 

mailto:obecpomezi@seznam.cz


Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

2/9 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
3 000 000,00 3 795 023,03 3 795 023,03 126,50 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
200 000,00 343 553,69 343 553,69 171,78 100,00 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
500 000,00 763 678,28 763 678,28 152,74 100,00 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 000 000,00 5 775 284,37 5 775 284,37 144,38 100,00 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 581 560,00 158,16 158,16 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 9 000 000,00 13 115 208,53 13 115 208,53 145,72 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

0,00 95 250,30 95 250,30 0,00 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 20 000,00 20 000,00 21 752,00 108,76 108,76 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 6 050,00 302,50 302,50 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

650 000,00 650 000,00 793 547,00 122,08 122,08 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00 915,00 91,50 91,50 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her 
100 000,00 185 599,24 185 599,24 185,60 100,00 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 0,00 133,06 0,00 0,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 300 000,00 1 680 683,02 1 680 683,02 129,28 100,00 

0000 2451 
Splátky půjčených prostředků od příspěvkových 

organizací 
0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 166 862,49 166 862,49 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
321 000,00 321 000,00 321 000,00 100,00 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 909 302,00 909 302,00 0,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 100,00 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
4 552 604,00 4 552 604,00 4 550 546,82 99,95 99,95 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 250 000,00 253 671,00 0,00 101,47 

1012 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1032 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
2 500 000,00 6 280 251,15 6 280 251,15 251,21 100,00 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
2 300 000,00 2 620 058,75 2 620 058,75 113,92 100,00 

3113 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00 

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 3 480,00 3 480,00 0,00 100,00 

3392 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
8 000,00 8 000,00 15 900,00 198,75 198,75 

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 2 687,00 0,00 0,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
0,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 

3412 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
100 000,00 100 000,00 99 925,00 99,93 99,93 

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 78 326,00 0,00 0,00 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
100 000,00 100 000,00 122 154,00 122,15 122,15 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 7 798,00 0,00 0,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
90 000,00 90 000,00 104 807,00 116,45 116,45 

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 769,00 0,00 0,00 

3631 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 

3632 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
43 000,00 43 000,00 51 082,00 118,80 118,80 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 54 342,31 0,00 0,00 

3639 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
0,00 0,00 23 950,50 0,00 0,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 30 000,00 30 000,00 71 420,00 238,07 238,07 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 160 000,00 160 000,00 264 709,13 165,44 165,44 

3769 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 

5512 3113 
Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 

majetku 
0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjem z úroků 0,00 0,00 3 259,72 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 4 892 100,00 4 892 100,00 0,00 100,00 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 300 000,00 292 094,30 146,05 97,36 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 1 050 000,00 1 425 238,00 1 313 566,04 125,10 92,16 

1032 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 0,00 1 190,00 0,00 0,00 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 230 000,00 272 903,00 151,61 118,65 

1036 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
50 000,00 50 000,00 65 560,00 131,12 131,12 

1036 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 20 000,00 24 326,00 121,63 121,63 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 4 226,00 0,00 0,00 

2212 5171 Opravy a udržování 700 000,00 500 000,00 37 670,00 5,38 7,53 

2219 6121 Stavby 300 000,00 500 000,00 348 940,00 116,31 69,79 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 150 000,00 115 500,00 77,00 77,00 

2321 5132 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 3 211,00 0,00 0,00 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 1 166,00 3,89 3,89 

2321 5141 Úroky vlastní 100 000,00 100 000,00 176 290,60 176,29 176,29 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
1 200 000,00 1 200 000,00 1 180 253,00 98,35 98,35 

2321 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 99 857,45 83,21 83,21 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 19 670,43 65,57 65,57 

2321 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 5 700,00 190,00 190,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 19 366,53 96,83 96,83 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 8 648,00 34,59 34,59 

2321 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 302 000,00 302 000,00 109 814,00 36,36 36,36 

2321 5171 Opravy a udržování 250 000,00 250 000,00 49 142,31 19,66 19,66 

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 153 803,10 0,00 0,00 

3111 5153 Plyn 68 000,00 74 000,00 73 531,46 108,13 99,37 

3111 5171 Opravy a udržování 0,00 700 000,00 654 280,30 0,00 93,47 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
674 000,00 674 000,00 674 000,00 100,00 100,00 

3111 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 373 085,00 373 085,00 0,00 100,00 

3111 5651 
Neinvestiční půjčené prostředky zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

3113 5153 Plyn 153 000,00 273 000,00 264 170,63 172,66 96,77 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3113 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
1 320 000,00 1 439 000,00 1 439 000,00 109,02 100,00 

3113 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi 
0,00 3 480,00 3 480,00 0,00 100,00 

3113 6121 Stavby 0,00 3 341 000,00 1 578 585,30 0,00 47,25 

3141 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
415 000,00 415 000,00 415 000,00 100,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 12 853,00 64,27 64,27 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 1 527,16 0,00 0,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 733,00 37,33 37,33 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 12 000,00 60,00 60,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 3 000,00 60,00 60,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 28 628,60 95,43 95,43 

3369 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 8 630,00 172,60 172,60 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 1 990,00 19,90 19,90 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 5 768,78 28,84 28,84 

3392 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
5 000,00 5 000,00 5 422,90 108,46 108,46 

3392 5153 Plyn 80 000,00 160 000,00 153 020,90 191,28 95,64 

3392 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 11 099,26 55,50 55,50 

3392 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 200,00 20,00 20,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 27 731,40 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 11 950,00 99,58 99,58 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 9 905,00 198,10 198,10 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 45 000,00 33 785,00 225,23 75,08 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 13 000,00 13 000,00 16 903,70 130,03 130,03 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 15 193,00 75,97 75,97 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 11 690,60 77,94 77,94 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 1 700,20 5,67 5,67 

3412 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
10 000,00 10 000,00 14 741,00 147,41 147,41 

3412 5153 Plyn 70 000,00 200 000,00 182 762,69 261,09 91,38 

3412 5154 Elektrická energie 90 000,00 90 000,00 28 228,51 31,37 31,37 

3412 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 900,00 45,00 45,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 22 420,00 89,68 89,68 

3412 5171 Opravy a udržování 38 000,00 388 000,00 234 426,00 616,91 60,42 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
110 000,00 120 000,00 120 000,00 109,09 100,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 8 000,00 80,00 80,00 

3429 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
50 000,00 50 000,00 19 000,00 38,00 38,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 449,00 0,00 0,00 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
3 000,00 3 000,00 -7 830,00 -261,00 -261,00 

3612 5153 Plyn 5 000,00 5 000,00 -69 500,00 
-

1 390,00 

-

1 390,00 

3612 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 -3 363,13 -16,82 -16,82 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 6 606,60 0,00 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 2 421,00 0,00 0,00 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 -1 023,15 -51,16 -51,16 

3613 5154 Elektrická energie 8 000,00 8 000,00 237,09 2,96 2,96 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 49 505,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 0,00 0,00 22 324,53 0,00 0,00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 660 000,00 710 000,00 520 768,00 78,90 73,35 

3631 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 316 756,20 316,76 316,76 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 606,00 0,00 0,00 

3632 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 1 332,00 66,60 66,60 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 18 000,00 10 839,00 60,22 60,22 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
1 500 000,00 1 500 000,00 1 446 385,00 96,43 96,43 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 190 000,00 190 000,00 73 780,00 38,83 38,83 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
450 000,00 450 000,00 373 975,00 83,11 83,11 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 135 303,00 135,30 135,30 

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 3 483,00 69,66 69,66 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 150 000,00 83 132,59 55,42 55,42 

3639 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 5 115,41 8,53 8,53 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 90 000,00 88 901,88 98,78 98,78 

3639 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 207,82 20,78 20,78 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 6 249,60 89,28 89,28 

3639 5164 Nájemné 10 000,00 10 000,00 5 035,00 50,35 50,35 

3639 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 500 000,00 230 295,30 46,06 46,06 

3639 5171 Opravy a udržování 48 000,00 48 000,00 33 074,26 68,90 68,90 

3639 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 0,00 10 080,00 0,00 0,00 

3639 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným společnostem 
0,00 0,00 8 848,00 0,00 0,00 

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 5 500,00 183,33 183,33 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 

územní úrovně 
90 000,00 90 000,00 94 800,00 105,33 105,33 

3639 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

3639 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 

3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Stavby 750 000,00 0,00 1 754,50 0,23 0,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6130 Pozemky 50 000,00 50 000,00 17 150,00 34,30 34,30 

3639 6349 
Ostatní investiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
0,00 0,00 6 781,00 0,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 985 000,00 985 000,00 1 071 233,00 108,75 108,75 

3722 6121 Stavby 11 000 000,00 11 000 000,00 9 958 895,30 90,54 90,54 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 21 953,00 0,00 0,00 

3725 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
0,00 0,00 308,00 0,00 0,00 

3725 5154 Elektrická energie 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 7 260,00 4,84 4,84 

3729 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 2 444,58 48,89 48,89 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 2 059,00 10,30 10,30 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

3900 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 22 126,00 88,50 88,50 

3900 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 18 936,00 75,74 75,74 

3900 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 10 000,00 7 803,00 0,00 78,03 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

6/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3900 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

4345 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 

4351 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 

územní úrovně 
150 000,00 150 000,00 51 254,00 34,17 34,17 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 12 795,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 11 950,00 99,58 99,58 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 154 000,00 87 131,00 87,13 56,58 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 23 000,00 23 000,00 19 197,38 83,47 83,47 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 1 324,00 66,20 66,20 

5512 5153 Plyn 20 000,00 33 000,00 32 305,92 161,53 97,90 

5512 5154 Elektrická energie 30 000,00 40 000,00 35 196,68 117,32 87,99 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 35 000,00 44 816,00 448,16 128,05 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 2 576,25 85,88 85,88 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 28 000,00 30 789,27 615,79 109,96 

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00 11 400,00 14 507,41 290,15 127,26 

5512 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
50 000,00 60 000,00 60 000,00 120,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 250 000,00 1 550 000,00 1 262 493,00 101,00 81,45 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
200 000,00 250 000,00 176 378,00 88,19 70,55 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50 000,00 100 000,00 111 391,00 222,78 111,39 

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 874,00 0,00 0,00 

6112 5175 Pohoštění 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 34 000,00 35 606,00 0,00 104,72 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 000,00 1 994,00 0,00 24,93 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 0,00 114,00 0,00 0,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 18 000,00 7 146,00 0,00 39,70 

6115 5175 Pohoštění 0,00 4 000,00 2 836,00 0,00 70,90 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 000,00 753,00 0,00 9,41 

6118 5161 Poštovní služby 0,00 800,00 294,00 0,00 36,75 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
960 000,00 960 000,00 894 710,00 93,20 93,20 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
240 000,00 240 000,00 232 776,00 96,99 96,99 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 84 468,00 84,47 84,47 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání 

10 000,00 10 000,00 11 319,00 113,19 113,19 

6171 5136 
Knihy a obdobné listinné informační 

prostředky 
30 000,00 30 000,00 23 483,80 78,28 78,28 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 125 000,00 122 048,47 1 220,48 97,64 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 59 355,08 118,71 118,71 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za 

odvod dešťových vod 
3 000,00 3 000,00 1 732,30 57,74 57,74 

6171 5154 Elektrická energie 160 000,00 160 000,00 126 711,82 79,19 79,19 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 4 028,08 57,54 57,54 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 10 740,00 107,40 107,40 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 43 808,18 146,03 146,03 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 8 970,00 89,70 89,70 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
40 000,00 90 000,00 148 885,10 372,21 165,43 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 160 000,00 127 260,84 212,10 79,54 

6171 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 285,00 28,50 28,50 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 9 000,00 9 000,00 7 609,00 84,54 84,54 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 70 000,00 70 000,00 66 395,50 94,85 94,85 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

7/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 16 845,20 84,23 84,23 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 250 000,00 310 000,00 300 685,00 120,27 97,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 100,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 892 100,00 892 100,00 0,00 100,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 900 000,00 910 000,00 906 827,00 100,76 99,65 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000 000,00 1 582 000,00 1 581 560,00 158,16 99,97 

6402 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi 
10 000,00 16 000,00 15 650,14 156,50 97,81 

 
 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 3 327 396,00 -3 139 835,85 -10 911 023,44 -327,91 347,50 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 350 000,00 -1 350 000,00 -1 350 000,00 100,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 977 396,00 -4 489 835,85 -12 261 023,44 -620,06 273,08 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav k 31.12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 28 578 142,64 38 597 066,08 -10 018 923,44 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 3 949 238,19 4 841 338,19 -892 100,00 

Běžné účty celkem 6030 32 527 380,83 43 438 404,27 -10 911 023,44 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 
 

Peněžní fondy 
Byl zřízen podúčet k BÚ obce, na který se převádějí finanční prostředky na obnovu kanalizace. 

 

 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  367 016 775,15 68 322 481,95 298 694 293,20 282 258 142,01 

A.   Stálá aktiva  322 020 357,30 68 202 694,10 253 817 663,20 248 324 921,92 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  1 194 491,20 862 849,20 331 642,00 389 257,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 330 279,20 330 279,20 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 864 212,00 532 570,00 331 642,00 389 257,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  320 677 866,10 67 325 844,90 253 352 021,20 247 801 664,92 
  1. Pozemky 031 16 388 226,23 0,00 16 388 226,23 16 360 501,18 
  3. Stavby 021 277 527 742,38 53 721 882,00 223 805 860,38 215 783 108,23 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 16 215 934,92 5 092 885,13 11 123 049,79 11 746 229,86 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 511 077,77 8 511 077,77 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

8/9 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 034 884,80 0,00 2 034 884,80 3 911 825,65 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  134 000,00 0,00 134 000,00 134 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 134 000,00 0,00 134 000,00 134 000,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  44 996 417,85 119 787,85 44 876 630,00 33 933 220,09 
 II.  Krátkodobé pohledávky  1 489 973,52 119 787,85 1 370 185,67 1 353 327,36 
  1. Odběratelé 311 1 067 063,85 114 645,61 952 418,24 1 262 853,56 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 391 200,00 0,00 391 200,00 75 830,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 28 328,67 5 142,24 23 186,43 12 043,80 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 3 381,00 0,00 3 381,00 2 600,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  43 506 444,33 0,00 43 506 444,33 32 579 892,73 
  5. Jiné běžné účty 245 68 040,06 0,00 68 040,06 52 511,90 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 38 597 066,08 0,00 38 597 066,08 28 578 142,64 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 4 841 338,19 0,00 4 841 338,19 3 949 238,19 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 19 773 000,00 27 427 280,46 28 158 237,52 142,41 102,67 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 5 551 000,00 9 834 789,90 10 179 370,56 183,38 103,50 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 30 000,00 230 000,00 271 420,00 904,73 118,01 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 4 873 604,00 10 959 868,49 10 957 811,31 224,84 99,98 

Příjmy celkem 4050 30 227 604,00 48 451 938,85 49 566 839,39 163,98 102,30 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 4 892 100,00 4 892 100,00 0,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 4 892 100,00 4 892 100,00 0,00 100,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 30 227 604,00 43 559 838,85 44 674 739,39 147,79 102,56 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 19 955 000,00 28 921 103,00 24 923 150,55 124,9 86,18 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 12 250 000,00 15 041 000,00 12 382 665,40 101,08 82,33 

Výdaje celkem 4240 32 205 000,00 43 962 103,00 37 305 815,95 115,84 84,86 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 4 892 100,00 4 892 100,00 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 3 000,00 3 000,00 5 500,00 183,33 183,33 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 240 000,00 240 000,00 146 054,00 60,86 60,86 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 100,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 892 100,00 892 100,00 0,00 100,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 10 000,00 19 480,00 19 130,14 191,30 98,20 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 6 781,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 32 205 000,00 39 070 003,00 32 413 715,95 100,65 82,96 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 977 396,00 4 489 835,85 12 261 023,44 -620,06 273,08 

Třída 8 - Financování 4450 1 977 396,00 -4 489 835,85 -12 261 023,44 -620,06 273,08 

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 977 396,00 -4 489 835,85 -12 261 023,44 -620,06 273,08 

 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

14004 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 46 400,00 0,00 

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 550 546,82 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

9/9 

Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

29030 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 214 579,00 0,00 

29031 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 275 238,00 0,00 

33092 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 373 085,00 0,00 

98008 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu 
18 800,00 0,00 

98043 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu 
84 062,49 0,00 

98187 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu 
64 000,00 0,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola 

Pomezí 

70942510 

 

1.439.000,- 

 
0,- 0,- 5.397,84 5.397,84 0,- 

Školní jídelna 

Pomezí 
70985804 415.000,- 0,- 0,- 78,94 78,94 0,- 

I. Mateřská škola 

Pomezí 
70985791 390.000,- 0,- 0,- 112.673,64 112.673,64 0,- 

II. Mateřská škola 

Pomezí 
70985782 284.000,- 0, 0,- 0,- 0,- 0,- 

 

Dodatek 
Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou tyto účetní výkazy: FIN2-12 za rok 2022, 

Rozvaha za rok 2022, Výkaz zisků a ztrát za rok 2022, Příloha za rok 2022 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Pardubického kraje. Přezkoumání 

hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů v termínech 2.11.2022 a 15.2.2023. 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

Ostatní doplňující údaje 

V Pomezí 31.3.2023  

Zpracoval:  Zerzánková Marta  

Starosta:     Mgr.Lopour Tomáš   

 


